
diário oficial Nº 35.040   119Segunda-feira, 11 DE JULHO DE 2022

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA da Portaria Nº 130 de 23 de Junho de 2022 publicada no 
DOE Nº 35.020 de 23 de Junho de 2022 – Protocolo nº 818627.
Onde se lê: ...,ANA CAROLINA CUTRIM...
Leia-se: ...,ANA CAROLINA FURTADO CUTRIM SOUZA...
ERRATA da Portaria Nº 115 de 07 de Junho de 2022 publicada no DOE Nº 
35.020 de 23 de Junho de 2022 – Protocolo nº 818700.
Onde se lê: Portaria Nº 115 DE 07 DE JUNHO DE 2022.
Leia-se: Portaria Nº 123 DE 07 DE JUNHO DE 2022.

Protocolo: 826464

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

MODALIDADE: Pregão Eletrônico N° 01/2022
PROCESSO N° 188515/2021
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE ÁGUA MINERAL NATURAL.
Entrega do edital: www.compras.gov.br,www.compraspara.pa.gov.br 
ewww.egpa.pa.gov.br
Data da abertura: 21/07/2022.
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
UASG: 462264
Ordenador Responsável: ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE.
Responsável pelo certame: Paula Adriane da Silva Costa.
Belém, 08 de julho de 2022.

Protocolo: 826308

.

.

FÉRIAS
.

Portaria Nº. 124 de 30 de Junho de 2022.
A DIRETORA GERAL INTERINA DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO 
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações: e,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 da Lei n°5.810 de 24 de janeiro 
de 1994, 
RESOLVE:
Conceder, 15 (quinze) dias de férias regulamentares a servidora RENA-
TA KELLY ASSIS DA SILVA, Id. funcional nº 57192950, ocupante do car-
go de Professor Classe I, lotada no CDHP/EGPA, no período de 11/07 a 
25/07/2022, e o restante de outros 15 (quinze) dias para o período de 
19/09 a 03/10/2022, relativas ao período aquisitivo de 2021/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELISANGELA MARA DA SILVA JORGE
Diretora Geral Interina

Protocolo: 826402

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA

.

.

.

Portaria
.

Portaria Nº 1348 DE 06 DE JULHO DE 2022
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de férias regulamentares no mês Agosto/2022 
aos servidores deste órgão conforme discriminado abaixo:
GABINETE DO SECRETÁRIO
Matrícula Nome  Período Aquisitivo  Fração  Período Gozo
54180142 Jenner Oliveira Ribeiro  17/01/2021 - 16/01/2022  1°  
01/08/2022 - 30/08/2022
DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL
57205967 Nilton Sergio Martins Carvalho  24/10/2020 - 23/10/2021  1°  
01/08/2022 - 30/08/2022
00027375 Denise Maria Ferreira Soeiro Moreira 13/08/2021 - 12/08/2022  
1°  16/08/2022 - 30/08/2022
DIRETORIA DE GESTAO CONTABIL E FISCAL
05333288 Silvio Gomes da Costa  25/06/2021 - 24/06/2022  1°  
01/08/2022 - 30/08/2022
JULGADORIA DE PRIMEIRA INSTÂNCIA
05852439 Daniel Fraiha Pegado  29/07/2021 - 28/07/2022  1°  01/08/2022 
- 12/08/2022
05914750 Daniel Hissa Maia  29/07/2020 - 28/07/2021  1°  01/08/2022 
- 30/08/2022
05914785 Guilherme Fonseca de Oliveira Mello  29/07/2020 - 28/07/2021  
2°  22/08/2022 - 05/09/2022

ESCOLA FAZENDÁRIA
03249476 Ana Maria Nepomuceno de Lima  01/08/2021 - 31/07/2022  1°  
03/08/2022 - 01/09/2022
05902483 Carlos Alberto Jorge de Oliveira Junior  18/05/2021 - 17/05/2022  
1°  01/08/2022 - 30/08/2022
55589954 Marinéa do Socorro C dos Santos  01/08/2021 - 31/07/2022  1°  
15/08/2022 - 13/09/2022
00002380 Rui Guilherme Pereira da Costa  01/07/2021 - 30/06/2022  1°  
15/08/2022 - 13/09/2022
COORDENAÇÃO DE ASSUNTOS FAZENDÁRIOS ESTRATÉGICOS
07004206 Ana Marcia Souza Pantoja  15/07/2021 - 14/07/2022  1°  
01/08/2022 - 15/08/2022
CORREGEDORIA FAZENDÁRIA
54190793 Paulo Takashi Sawaki Filho  09/06/2021 - 08/06/2022  1°  
01/08/2022 - 12/08/2022
CONSULTORIA JURÍDICA
08014582 Jose da Silva Nava Junior  19/05/2021 - 18/05/2022  1°  
01/08/2022 - 30/08/2022
05190851 Nazare Maria Sa de Azevedo  06/07/2021 - 05/07/2022  1°  
01/08/2022 - 30/08/2022
DIRETORIA DE TRIBUTAÇÃO
57176048 Marcelo Amaral Teixeira  29/07/2021 - 28/07/2022  1°  
01/08/2022 - 30/08/2022
05915258 Rodrigo do Amaral Campos  29/07/2021 - 28/07/2022  1°  
23/08/2022 - 06/09/2022
DIRETORIA DE ARRECADAÇÃO E INFORMAÇÕES FAZENDÁRIAS
05914771 Pedro Martins Leal  29/07/2020 - 28/07/2021  1°  01/08/2022 
- 30/08/2022
03254968 Dinorah Pedreira Oliveira  04/07/2021 - 03/07/2022  1°  
01/08/2022 - 30/08/2022
00455725 Mirthes Ines de Jesus Lago M de Melo  01/08/2021 - 31/07/2022  
1°  01/08/2022 - 30/08/2022
05132401 Jose Luciano da Costa  18/05/2021 - 17/05/2022  1°  
01/08/2022 - 30/08/2022
03249573 Lorena Costa Nauar Lisboa  01/07/2021 - 30/06/2022  1°  
08/08/2022 - 22/08/2022
05144280 Lucia de Fatima Silva da Silva  01/08/2021 - 31/07/2022  1°  
29/08/2022 - 27/09/2022
DIRETORIA DE FISCALIZAÇÃO
05132398 Jose Otavio Bandeira Costa  06/08/2020 - 05/08/2021  1°  
01/08/2022 - 30/08/2022
02007525 Ines Socorro Rodrigues M Miranda  01/08/2021 - 31/07/2022  
1°  01/08/2022 - 15/08/2022
05154812 Luiz Claudio Jorge Cardoso  02/07/2021 - 01/07/2022  1°  
15/08/2022 - 13/09/2022
DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
05914763 Lucas Savegnago de Souza  29/07/2020 - 28/07/2021  2°  
16/08/2022 - 02/09/2022
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
05144337 Eliete da Silva Nascimento  01/08/2021 - 31/07/2022  1°  
01/08/2022 - 15/08/2022
00001597 Maria de Jesus Brigido N Thomaz  15/05/2021 - 14/05/2022  1°  
01/08/2022 - 30/08/2022
03156370 Jose Antonio Cambra Gouveia  18/06/2021 - 17/06/2022  1°  
01/08/2022 - 30/08/2022
03245713 Sidney Marilia de Sousa L Cavalcante 01/06/2021 - 31/05/2022  
1°  01/08/2022 - 30/08/2022
54183271 Paula Regina Castro Martins  09/06/2020 - 08/06/2021  1°  
22/08/2022 - 20/09/2022
05899185 Sonia Maria Calice Auad  19/12/2020 - 18/12/2021  2°  
16/08/2022 - 30/08/2022
05149142 Patricia Silva da Silva  02/01/2021 - 01/01/2022  1°  08/08/2022 
- 06/09/2022
05945852 Thamiris Cristiane do Prado Vaz  08/01/2021 - 07/01/2022  1°  
01/08/2022 - 30/08/2022
00025720 Sophia Chie Horiguchi Garcia  01/01/2021 - 31/12/2021  2°  
16/08/2022 - 30/08/2022
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE BELÉM
03247325 Mauro Lourenco Goncalves  06/11/2020 - 05/11/2021  1°  
01/08/2022 - 30/08/2022
05914787 Matheus de Oliveira Mazza  29/07/2021 - 28/07/2022  1°  
01/08/2022 - 10/08/2022
05139970 Laura Maria de Oliveira Souto  11/07/2021 - 10/07/2022  1°  
01/08/2022 - 30/08/2022
05141303 Maria das Gracas Miranda  01/07/2021 - 30/06/2022  1°  
01/08/2022 - 30/08/2022
55585607 Adolpho Gerson da Silva Monteiro  24/07/2021 - 23/07/2022  
1°  01/08/2022 - 10/08/2022
05914718 Ilyich Dantas Diniz  29/07/2020 - 28/07/2021  1°  16/08/2022 
- 25/08/2022
05552753 Fabio Moreira Faro  07/10/2020 - 06/10/2021  2°  08/08/2022 
- 22/08/2022
COORDENAÇÃO EXEC. REG.DE ADM. TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE CASTANHAL
02007819 Ionara Mesquita Magalhaes  09/07/2021 - 08/07/2022  1°  
01/08/2022 - 30/08/2022
05914761 Marco Antonio Ribeiro  29/07/2021 - 28/07/2022  1°  
01/08/2022 - 30/08/2022
54191930 Andre Braga Mendes Carneiro  23/09/2020 - 22/09/2021  1°  
16/08/2022 - 14/09/2022


